- 1 -

千 葉 県 教 育 委 員 会 会 議 議 事 録

令和３年度第８回会議（臨時会）

１ 期 日 令和３年１０月２７日（水） 開会 午前１０時３０分

閉会 午前１０時５０分

２ 教育長及び出席委員

教育長 冨塚 昌子

委 員 井出 元

貞廣 斎子

花岡 伸和

永沢 佳純

３ 出席職員

教 育 次 長 山口 新二

教 育 次 長 伊藤 賢

企画管理部

企 画 管 理 部 長 長谷川 聡

企 画 管 理 部 次 長 武内 貢一

教 育 総 務 課 長 中西 健

教育振興部

教 育 振 興 部 長 浅尾 智康

学 校 危 機 管 理 監 日根野達也

教 育 振 興 部 次 長 海宝 伸夫

教 職 員 課 長 富田 浩明

教育振興部

教 職 員 課 主 幹 兼 管 理 室 長 工藤 秀昭

同 主席管理主事 土屋 敦

同小中学校人事室人事班長 梅津 清治

事務局

企 画 管 理 部 教 育 総 務 課

主 幹 兼 委 員 会 室 長 佐藤 祐児

同 副主幹 山口 聖剛

同 主査 伊能 昌邦

同 主査 齋藤 智史

４ 教育長開会宣告

５ 署名人の指名 貞廣 斎子 委員

６ 議題の宣告及び非公開の決定

本日の案件は、第２９号議案及び第３０号議案の議案２件である。第２９号議案及び

- 2 -

第３０号議案は、教育委員会会議規則第１３条第１項第一号「任免、賞罰、人事」に該

当することから、非公開により審議する。

７ 進行役の指名

千葉県教育委員会会議規則第２７条の２の規定に基づき、ここからの進行を井出委

員にお願いする。

８ 審議事項

第２９号議案 学校職員の懲戒処分について

教職員課長の説明後、協議を行い、可決した。

第３０号議案 市町村立中学校長の人事について

教職員課長の説明後、協議を行い、可決した。

９ 教育長閉会宣告

- 3 -

令和３年１１月１７日 署名人